
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N.  131  DEL 05/08/2008 

  
 
 
Oggetto :  MEMBRO  ESPERTO   ESTERNO  IN  SENO  AL   “NUCLEO  DI  
                  VALUTAZIONE”.   CONFERMA. 
                   
                   
                   
                                      
 
L'anno 2008,  addì cinque del mese di agosto alle ore  13.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO  SI 
 Assessore     GAVIRAGHI RITA  SI 
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
     Totale     nr. 5 2 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. PEDRANA BRUNO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 05.08.08 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 05.08.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 05/08/2008 ad oggetto : MEMBRO ESPERTO 
ESTERNO IN SENO AL  “NUCLEO DI VALUTAZIONE”. CONFERMA. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 101 del 31.07.2008, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato deliberato di designare quale esperto di problematiche organizzative e 
gestionali all’interno del Nucleo di Valutazione il dr. Rodolfo Guiscardo Ramondini; 
 
RICHIAMATA altresì la propria precedente deliberazione n. 102 del 07.08.2007, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato deliberato di determinare in annui € 6.000,00 oltre ad IVA (e così 
in complessivi € 7.200,00)  il compenso annuo da corrispondere allo stesso; 
 
RITENUTO  potersi confermare per un ulteriore anno l’incarico quale come sopra affidato, e ciò 
alle medesime condizioni precedentemente pattuite; 
 
UDITO il segretario – direttore generale; 
 
VISTO il parere favorevole resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile dal Responsabile del  settore interessato;  
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge; 
 

 
DELIBERA 

 
 
1. CONFERMARE quale esperto di problematiche organizzative e gestionali all’interno del 

Nucleo di Valutazione il dr. Rodolfo Guiscardo Ramondini; 
 
2. CONFERMARE  in annui € 6.000,00 oltre ad IVA (e così in complessivi € 7.200,00)  il 

compenso annuo da corrispondere allo stesso; 
 
3. DI DARE ATTO  che la spesa trova imputazione all’intervento 1010803 (cap. 748 di P.R.O.), 

provvedendo contestualmente all’integrazione dello stanziamento di bilancio mediante 
prelevamento dal fondo di riserva, come da prospetto allegato; 

 
4. DEMANDARE ai competenti organi tutto quant’altro occorrente per l’esecuzione di quanto 

con la presente disposto; 
 
5. DICHIARARE la presente deliberazione, sussistendo condizioni d’urgenza, con voti unanimi 

espressi in forma palese,  di immediata eseguibilità   ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.  
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITÀ TECNICA                                              REGOLARITÀ CONTABILE   
                    
Il Responsabile Settore Servizi Generali e Finanziari         Il Responsabile Settore Servizi Generali e Finanziari 
f.to    Roberta Ferrari                                                           f.to    Roberta Ferrari 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 05.08.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Bruno Pedrana 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   19/08/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   02/09/2008. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 19/08/2008 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to bruno Pedrana 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   19/08/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   19/08/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 13/09/2008 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 


	COPIA 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	N.  131  DEL 05/08/2008 
	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


